
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  22 P — 2 Sam 5, 1–7. 10 • Ps 89, 20. 21–22. 25–26 • † Mk 3, 22–30  
  23 A — 2 Sam 6, 12b–15. 17–19 • Ps 24, 7. 8. 9. 10 • † Mk 3, 31–35  
  24 T —  Šv. Pranciškus Salezas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. 2 Sam 7, 4–17 • Ps 89, 4–5. 27–28. 29–30 • † Mk 4, 1–20 
  25 K — Šv. Pauliaus, apaštalo, Atsivertimas. Apd 22, 3–16 arba Apd 9, 1–22 • Ps 117, 1. 2 • † Mk 16, 15–18 
  26 P — Šv. Timotiejus ir Titas, vyskupai. 2 Tim 1, 1–8 arba Tit 1, 1–5 • Ps 96, 1–2a. 2b–3. 7–8a. 10 • † Lk 10, 1–9 
  27 Š — Pal. Jurgis Matulaitis, vyskupas. Kol 1, 24–28 • Ps 40, 2. 4ab. 7–8a. 8b–9. 10 • † Lk 10, 1–12. 17–20 
  28 –  IV   EILINIS SEKMADIENIS. Įst 18, 15–20 • Ps 95, 1–2. 6–7. 8–9 • 1 Kor 7, 32–35 • † Mk 1, 21–28 

III EILINIS SEKMADIENIS 
2024-01-21 NR.1271 

 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Pašventintų tradicinių ir kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 

GEROJI NAUJIENA IŠ KRETINGOS 
YouTube kanale „Geroji Naujiena iš Kretingos“ pristatomas katalikų kunigo, misionie-
riaus, astrofizikos mokslų daktaro Gareth Leyshon (Velsas, Jungtinė Karalystė) 5 mo-
kymų ciklas, skirtas parapijos bendruomeniškumo dvasios atnaujinimui. Kodėl parapi-
joms sekasi? Kaip sukurti įsitraukusią (dalyvaujančią) parapiją? Kaip žmonės tampa 
katalikais? Kaip pasiekti katalikus, kurie nebelanko Mišių? Kaip pakviesti ir patraukti 
krikščioniškos patirties neturinčius žmones? Prenumeruok, pasidalink ir palaikyk šią 
evangelizacinę video tarnystę. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija Kankinių koplyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks 
iki vakaro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame 
kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas 
mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
 

MALDOS AKCIJA UŽ TAIKĄ 
Kasdien, 12.00–12.30 val., prie J. K. Chodkevičiaus paminklo Rotušės aikštėje. 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  J o n o s  k n y g o s  ( Jon 3, 1–5. 10) 
 

Atėjo Jonai Viešpaties žodis: „Kelkis ir eik į Ninevę, tą didį miestą, ir paskelbk 
jam, ką aš tau sakau.“ Paklusdamas Viešpaties žodžiui, Jona pakilo ir nuvyko į 
Ninevę. 

O Ninevė buvo labai didelis miestas, – jį pereiti reikėjo trijų dienų. Jona pra-
dėjo kelionę per miestą. Eidamas pirmos dienos kelią, jis skelbė: „Dar keturias-
dešimt dienų, ir Ninevė bus sunaikinta!“ 

Ninevės žmonės patikėjo Dievu, paskelbė pasninką ir visi, dideli bei maži, 
apsivilko ašutine. 

Kai Dievas pamatė, ką jie padarė ir kaip jie nusigręžė nuo savo nedorų kelių, 
Dievas pasigailėjo ir nenubaudė nelaime, kuria buvo jiems grasinęs. To jis nebe-
padarė. 

 

Atliepiamoji psalmėPs 24 (25), 4–5ab. 6–7bc. 8–9 (P.: 4a) 

P. Parodyk, Viešpatie, man savo kelią. 
Parodyk, Viešpatie, man savo kelią, * 
mokyk mane takais tavo eiti. 
Vesk savo tiesa, tu mane mokyk, * 
nes esi Dievas, Gelbėtojas mano. – P. 

DIEVO ŽODIS MUMS 
Minime Dievo Žodžio sekmadienį, ir į mus pra-
byla Evangelijos žodžiai. Jėzus skelbia Gerąją 
Naujieną apie priartėjusią Dievo karalystę. Jo 
skelbimą pajėgs išgirsti tiki tie, kurie rimtai pri-
ims raginimą atsiversti. Čia - visa žmonijos isto-
rija. Pirmieji tėvai netikėjo Dievo žodžius, jo 
perspėjimu nevalgyti nuo gero ir pikto pažinimo 
medžio, ir mirė. Izraelitams buvo per sunku pati-
kėti perspėjančiu pranašų žodžiu, ir juos užgriu-
vo tremties bei sunaikinimo neganda. Dabar 
Dievas dar kartą prabyla per savo Sūnų. Reikia 
atsiversti, kad išgirstume ir tikrai patikėtume 
tuo, ką kalba Viešpats, kad priimtume jo žodžius, 
reikia matyti Jėzaus akimis, ,,sverti jo svarstyk-
lėmis“, eiti jo rodoma kryptimi. Dvi brolių poros 
- pavyzdys tų, kurie patikėjo Evangelija, pakeitė 
savo gyvenimą ir pirmenybes. Nuo šiol jiems 
svarbiausi bus ne tinklai, ir net ne tėvas ar val-
tys, o juos pašaukęs Jėzus. / Lionginas Virbalas SJ/ 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Sam_5,1-7.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,20.21-22.25-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_3,22-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Sam_6,12-15.17-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,7.8.9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_3,31-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Sam_7,4-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,4-5.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_4,1-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_22,3-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_9,1-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_117,1.2
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_16,15-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_1,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Tit_1,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1-2.2-3.7-8.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_1,24-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,2.4.7-8.8-9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-12.17-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_18,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_95,1-2.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_7,32-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,21-28


BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

DIEVO ŽODŽIO SEKMADIENIS 
Sausio 21-ąją Katalikų Bažnyčioje jau penktą kartą švenčiamas Dievo Žodžio sekma-
dienis. Trečiasis eilinis metų sekmadienis skirtas švęsti, apmąstyti ir skleisti Dievo 
žodį, kad tikintieji vis artimiau pažintų Šventąjį Raštą. Panašiai kaip Devintinės atkrei-
pia didesnį tikinčiųjų dėmesį į Eucharistijos slėpinį, taip Dievo Žodžio sekmadieniu sie-
kiama, kad Šventasis Raštas būtų iškilmingiau skelbiamas, giliau apmąstomas, o tą 
sekmadienį tikintieji taip pat ir išoriniais regimais ženklais paliudytų, kaip jie brangina 
Bažnyčiai suteiktą Dievo Žodį. 
 

„KRETINGOS MIESTO TEISĖMS 415“  
Šiai sukakčiai paminėti skirti renginiai Kretingoje sausio 23 d.  
17.00 val. - Iškilminga ceremonija „Kretingos miesto teisėms 415“ Rotušės aikštėje, 
prie J. K. Chodkevičiaus paminklo. Dalyvauja Lietuvos kariuomenės Karinių jūrų pa-
jėgų orkestras ir Lietuvos didžiojo etmono Jono Karolio Chodkevičiaus pėstininkų bri-
gadą „Žemaitija“. 
18.00 val. - Šv. Mišios Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažny-
čioje. 
 

ROŽINIO MALDA 
Sausio 24 d. 14 val. brolis Paulius Vaineikis kviečia Rožinio maldai bažnyčioje, 
kurią transliuos Marijos radijas. 
 

PARAMA VYDMANTŲ BAŽNYČIOS STATYBAI 
Sausio 27 d. 13 val. šv. Antano rūmų salėje  vyks banketas ,,Statykime Kristaus 
bažnyčią“. Surinktos lėšos bus skirtos Vydmantų Dievo Gailestingumo bažnyčios sta-
tybai. Būtina registracija tel. 867485075 arba  
kairos.rekolekcijos@gmail.com 
Sausio 28 d. po visų šv.Mišių mūsų bažnyčios gale taip pat galėsite paaukoti 
Vydmantų bažnyčios statyboms paremti. 
 

SUŽADĖTINIŲ DĖMESIUI! 
Norintieji tuoktis mūsų bažnyčioje turi susitarti dėl vestuvių datos ir laiko bažnyčios 
raštinėje, jos darbo metu, likus ne mažiau kaip 5 mėnesiams iki numatytos jungtuvių 
datos. Į pasirengimo Santuokos sakramentui kursus užsiregistruoti Telšių vyskupijos 
puslapyje, ne vėliau kaip 5 mėn. iki santuokos:  www.telsiuvyskupija.lt.  
 
 

 

    

Viešpatie, neužmiršk gailestingumo † 
ir ištikimosios savo meilės, – * 
jie taip seni kaip laikas.  
Savo ištikima meile dėl savo gerumo, * 
Viešpatie, mane atsiminki! – P. 
  Viešpats yra teisus ir geras, * 
  todėl jis klystantiems kelią parodo. 
  Veda kukliuosius takais teisingais * 
  ir moko juos savo kelio. – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 7, 29–31) 

 

Sakau jums, broliai ir seserys, laikas trumpas! 
Belieka tiems, kurie turi žmonas, gyventi, tarsi jų neturėtų, ir kurie verkia, tarsi ne-

verktų, ir kurie džiaugiasi, tarsi nesidžiaugtų, ir kurie perka, tarsi neįsigytų, ir kurie užsiė-
mę pasaulio reikalais, kaip neužsiėmę. 

Nes šio pasaulio pavidalas praeina. 
 

P. Aleliuja. – Prisiartino Dievo Karalystė; atsiverskite ir tikėkite Evangelija! – 
P. Aleliuja. 

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 1, 14–20) 
 

Kai Jonas buvo suimtas, Jėzus sugrįžo į Galilėją ir ėmė skelbti Gerąją Dievo Naujie-
ną: „Atėjo įvykdymo metas, Dievo Karalystė čia pat! Atsiverskite ir tikėkite Evangelija!“ 

Eidamas palei Galilėjos ežerą, Jėzus pamatė Simoną ir Simono brolį Andriejų, me-
tančius tinklą į ežerą: buvo mat žvejai. Jėzus tarė: „Eikite paskui mane! Aš padarysiu jus 
žmonių žvejais.“ Ir tuojau, palikę tinklus, juodu nuėjo su juo. 

Paėjėjęs truputį toliau, jis pamatė Zebediejaus sūnų Jokūbą ir jo brolį Joną, valtyje 
betaisančius tinklus. Tuoj pat pasišaukė ir juos. Palikę savo tėvą Zebediejų su samdi-
niais valtyje, jie sekė paskui jį. 

„Dievo karalystė čia pat! Atsiverskite ir tikėkite Evangelija!“ 
 

Visi šios dienos Mišių skaitiniai mums kalba apie atsivertimą. Pirmame skaitinyje Die-
vas siunčia pranašą Joną į Ninevės miestą, kad skelbtų Dievo bausmę, jeigu jie neatsi-
vers. Antrame skaitinyje apaštalas Paulius rašo korintiečiams: „Laikas trumpas.“ Jis 
ragina atsiversti ir priimti Jėzaus skelbiamą Gerąją Naujieną. 
Kiekvienam krikščioniui būtina nuolatos atsiversti. Atsivertimas nėra tik vienkartinis įvy-
kis. Kad įvyktų tikrasis atsivertimas, būtina įsisąmoninti, jog pats Dievas kviečia mus 
keisti savo gyvenimą, mąstyseną, gyvenimo kryptį. Neužtenka tik gailėtis už savo nuo-
dėmes, reikia nekęsti nuodėmės ir žvelgti į viską iš kitokios perspektyvos, prisimenant 
Jėzaus Kristaus mokymą. Šiandien atsiversti kviečiantis Jėzaus žodis galioja visiems 
visų laikų žmonėms. 

Neįmanoma atsiversti neįtikėjus. Pirmieji Jėzaus, pradėjusio viešąją veiklą, žodžiai: 
„Atsiverskite ir tikėkite Evangelija.“ Kitaip tariant, tikėkite mano jums sakomais žo-
džiais, tikėkite Tėvo meile, tikėkite, kad aš atėjau jums atnešti naują gyvenimą ir vesti 
jus į amžinybę su Tėvu. 
Toliau Evangelijoje skaitome, kaip Jėzus kviečia žvejus: „Eikite paskui mane.“ Jie 
palieka tinklus ir nueina su Juo. Jis kviečia ne Rašto žinovus ar teologus, bet papras-
tus žvejus. Jis kviečia ir mus, kad būtume Jo meilės liudytojais savo aplinkoje, šeimo-
je, tarp draugų. Paklauskime savęs, ar atsiliepiame į Jo kvietimą? Apaštalai, „tuojau 
palikę tinklus, nuėjo su Juo“. Nelengva viską palikti. Kiekvienas atsižadėjimas yra 
sunkus. Nelengva atsižadėti savo charakterio ypatybių, savo susikurtų planų. Tačiau 
vietoj paliktų dalykų iškyla didesni, nuostabesni ir gražesni. Apaštalai paliko tinklus, o 
mes dažnai, nors ir pasiryžtame sekti Jėzų, iš paskos vis dar velkame savo „tinklus“. 
Tegul Jėzaus kvietimas atsiversti ir Jį sekti paliečia visų mūsų širdis. Mūsų malda 
tebūna šios dienos psalmės žodžiai: „Parodyk man, Viešpatie, savąjį kelią, išmokyk 
mane takais Tavo eiti.“/ Žurn. ,,Žodis tarp mūsų“/ 


